

OBECNÍ ÚŘAD HORNÍ LOMNÁ	Č. dopor.
Došlo dne: 18-08-2017	Zpracováno:
Č.j: 239/2014	Vkladací znění:
Příloha:	619

Vážená paní starostko, Vážený pane starosto,

Obracíme se na vás podle zákona 106/99 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Prosíme o laskavé zodpovězení následujících otázek:

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
- 2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak - jak?
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?

Vaši laskavou odpověď, prosím, zašlete na dotaz@kross.cz

Děkuji a přeji příjemný den

Václav Kříž

Kross, s.r.o.

Blatenská 13/2169, 148 00, Praha 11

IČ: 60473274

vkriz@kross.cz

tel: 603414191



Obec
Horní Lomná

Kontakt:
Obec Horní Lomná
Horní Lomná č. 44
739 91 pošta Jablunkov

IČO: 00535974
Tel, fax.: + 420 558 366 021
e-mail: ouhломna@quick.cz, www.hornilomna.eu

Kross, s.r.o.
p. V. Kříž
Blatenská 13/2169
148 00 Praha 11

Náš dopis značky / Ze dne
239/2017

Váš dopis značky / Ze dne

Vyřizuje
Podžorská

V Horní Lomné
18.8.2017

Věc:

Sdělení k žádosti o informace podle z.č. 106/1999 Sb.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Obec Horní Lomná je horská obec celou rozlohou patřící do Chráněné krajinné oblasti Beskydy, z čehož plyne, že se zde setkáváme zejména s dravci (jestřáb, káně, poštolka). Tito dravci čas od času uloví slepice u domků, na což jsou zdejší občané zvyklí a počítá se s tím díky lokalitě.

Se škodlivými ptáky jaké jmenujete – holuby, špačky, kormorány nemáme zkušenosti, netřeba se jim u nás bránit, nezaznamenáváme žádný zvýšený výskyt ani stížnosti občanů. Nesetkali jsme se s plašiči značky „Birdgard“, obec neposkytuje dotace proti škodlivým ptákům ani nevyplácí žádné náhrady škod způsobené ptáky.

Tomáš Gruszka
starosta

OBEC
HORNÍ LOMNÁ
739 91 p. Jablunkov
tel./fax: 558 366 021